муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

20.08.2024                                                                                                              № 150

«Об утверждении объема учебной нагрузки

педагогическим работникам, реализующим

адаптированную основную общеобразовательную

программу образования обучающихся с лёгкой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1) на 2024-2025 учебный год»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения» Закона РФ «Об образовании» Федерального закона от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Администрации Волгоградской области от 19 января 2016 года № 4-п «Об

общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных

учреждений Волгоградской области», на основании решения территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии (далее — ТПМПК), приказом №

300/2 от 26.08.2020 г. «Об утверждении адаптированной основной

общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1)» и в связи с

наличием статуса «лицо  с ограниченными возможностями здоровья» (протокол

ТПМПК № 18 от 11.08.2022 г.) Ахметшина Ивана Викторовича, 30.04.2009 г.р., в

соответствии с приказом № 206/1 от 20.06.2022 г. «О комплектовании класса для

обучения по адаптированной основной общеобразовательной программе

образования обучающихся с лёгкой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (Вариант 1)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объём учебной нагрузки педагогических работников,

реализующим адаптированную основную общеобразовательную программу

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (Вариант 1) на 2024-2025 учебный год.

2. Установить педагогическим работникам на 2024-2025 учебный год с 01

сентября 2024 года по 31 августа 2025 года объем учебной нагрузки в неделю

согласно таблице:

  Ф.И.О. учителя,

должность

Учебный предмет  Клас

с

Кол-во

обуч-ихся

Кол-

во

часов

Ознакомлен(а)

подпись, дата

1 Дюсенбаева Анара

Рахметулловна,

педагог-психолог

Русский язык 7 Б 1 4

Чтение (Литературное

чтение)

4

Математика 3

Информатика 1

Биология 2

История Отечества 2

Точка Роста 1

Логопедические занятия 2

Ритмика 2

Психокоррекционные

занятия

2

Внеурочная деятельность

«Разговоры о важном»

1

Внеурочная деятельность

«Наш театр»

1

ИТОГО: 25

2 Синицын Денис

Александрович,

учитель физической

культуры и ОБЖ

Физическая культура

(Адаптивная физическая

культура)

7 Б 1 2

Внеурочная деятельность

«Лечебная физкультура»

1

ИТОГО: 3

3 Никишина Ольга

Ивановна, учитель

начальных классов

Профильный труд 7 Б 1 7

ИТОГО: 7

4 Харченко Людмила

Владимировна,

учитель

технологии, ИЗО,

музыки, географии

Внеурочная деятельность

«Тропинка в профессию»

  1

География   2

Основы социальной жизни   2

ИТОГО: 5

 ИТОГО к тарификации: 40

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию рабочих программ

учебных предметов и учебных курсов в соответствии с педагогической

нагрузкой.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор ______________ Горленко Н.А.

С приказом ознакомлен:

Синицын Д.А._____________________

                                                               (подпись)                (дата)
Харченко Л.В. _____________________

                                                               (подпись)                (дата)

Дюсенбаева А.Р. _____________________

                                                               (подпись)                (дата)